
Jevišovka
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Mikulov GPS souřadnice: 48.828524N, 16.466096E

Nadmořská výška: 177 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 1 263 ha

Počet obyvatel: 686 PSČ: 691 83

Adresa URL: www.jevisovka.cz

O obci
Obec Jevišovka, dříve Frélichov, najdeme ve správním obvodu Mikulov.

Historie obce
Jevišovka je kolonizačního původu a první písemná zpráva pochází z roku 1353. Během své dlouhé
historie se v Jevišovce usídlily národy Čechů, Němců, Slováků a Chorvatů.

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování i stravování.

Okolí a příroda
Lužní lesíky v nivě dnes představují vesměs topolové výsadby a v okolí se nacházejí tůně s
pozoruhodnou květenou.

Současnost obce
V obci se nachází pošta, prodejny potravin, autobusová a vlaková zastávka, hospoda, ubytování, lukostřelba
pod odborným dohledem, sanatorium pro dlouhodobě nemocné. Od roku 1990 se každou první neděli v
září při příležitosti konání ....

Sportovní možnosti
Krajina v okolí obce je předurčená svoji půvabnosti a rovinatým reliéfem k cykloturistice. Obcí prochází
nově zbudovaná cyklistická stezka Brno - Vídeň a Moravská vinařská stezka, spojena s tradiční
vinařskou kulturou a nabídkou svých lahodných nápojů.

Doprava
V obci se nachází autobusová i vlaková zastávka.

Ocenění obce
Obec Jevišovka získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8478/jevisovka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 11:05:09


